

امیرعبداللہیان: با تعدادی از کشورها گفت‌وگوهای آشکار یا محرمانه داریم

برای مذاکرات رفع تحریم‌ها ابتکاری از سوی سلطان عمان روی میز است

حسین امیرعبداللہیان، وزیر امور خارجه کشورمان که برای دیدار و گفت‌وگو با مقام‌های دولت لبنان و رهبران حزب‌الله به این کشور سفر کرده است، شامگاه جمعه در یک نشست مطبوعاتی در بیروت بار دیگر از تجدید روابط سیاسی-دیپلماتیک جمهوری اسلامی با عربستان سعودی استقبال کرد…

شنبه ۱۱ شهریور ۱۴۰۲ • ۱۶ صفر ۱۴۴۵ • ۲ سپتامبر ۲۰۲۳ • سال بیست‌ویکم • شماره ۴۶۴۰ • صفحه ۱۲ • ۱۵۰۰ تومان

در «شرق» امروز می‌خوانید: گزارش «شرق» از ابلاغیه‌های محرمانه حجاب و سردرگمی مردم برای توقیف خودرو به دلیل حجاب، «شرق» از ادعاها درباره غنی‌سازی در تأسیسات ایران و تداوم مذاکرات-توافق گزارش می‌دهد

با وجود مخالفت دستگاه‌های اجرائی و قضائی، شهرداری پایتخت همچنان بلندمرتبه‌سازی را در حاشیه باغ ملی گیاه‌شناسی متوقف نکرده است

«باغ» در بند «بہشت»

گزارش تیتربک را در صفحه ۱۰ بخوانید



گزارش «شرق» از نمایشگاه «سپیدار»، رویدادی که روزنامه‌نگاران را به شکل متفاوتی دور هم جمع کرد

دستان جوهری زندگی

۶

یادداشت

پوست و گوشت و استخوان مردم



مهرداد احمدی شیخانی

نمی‌دانم آیا شما هم زمان تحصیل‌تان و به‌ویژه در دوران دانشجویی این تجربه را داشته‌اید و به یادتان هست که بودند کسانی که وقتی در یکی از درس‌های‌شان موفق می‌شدند، می‌گفتند فلان درس را پاس کردم؛ ولی اگر نمره آن درس را نمی‌گرفتند و اصطلاحاً آن درس را می‌آفادند، می‌گفتند فلان استاد من را در بهمان درس انداخت. خلاصه ماجرا اینکه همیشه موفقیت‌ها ناشی از تلاش خودشان بود و شکست‌ها ناشی از سعی دیگران و هیچ وقت، هیچ شکستی ناشی از کاستی و کم‌کاری خودشان نبود. یک جوهرهایی گویی این ویژگی ذاتی همه ماست که هیچ وقت خطای‌مان را به گردن نمی‌گیریم. مثلاً به یاد دارم وقتی فرزندم پسر خردسالی بود، اگر لیوان از دستش می‌افتاد و می‌شکست و خرده‌شیشه‌ها در اطراف پخش می‌شد، نمی‌گفت لیوان را انداختم؛ بلکه می‌گفت لیوان افتاد. گویی آن لیوان، خودش و به اراده خودش از دست او بیرون پریده تا بر کف آشپزخانه بیفتد و هزار تکه شود. در بسیاری از کسان دیگر هم چنین دیده‌ام، گویی این یک نوع دفاع ناخودآگاه از رفتارهای ماست که اشتباهات را نه به دلیل عملکرد خود که محصول عواملی خارج از اراده خود بدانیم و همه خوبی‌ها را نتیجه کار خود و همه بدی‌ها را حاصل عمل دیگران بنامیم.

هفته پیش هفته دولت بود و در پایان هفته مصاحبه مطبوعاتی ریاست محترم جمهوری اسلامی، در تمام طول هفته مانند همه این دو سال گذشته که از عمر دولت می‌گذرد و حالا وارد سرآزیزی برای اتمام دوره شده است، پر بود از تعریف و تمجید اهالی دولت و این آخر هم سخنان جناب رئیسی که چقدر در این دو سال موفق بوده‌اند و چه قله‌هایی را که فتح کرده‌اند یا در آستانه فتح هستند و اعداد و ارقامی که از قضای روزگار با آنچه مراکز معتبر آمار کشور در این دو سال منتشر کرده، همخوانی نداشت. من که البته نه آمار می‌دانم و نه داعایی در تحلیل و فهم آمار منتشرشده در طول این سال‌ها داشته و دارم؛ ولی متوجه تفاوت آنچه رئیس دولت با اسناد موجود گفته، می‌شوم و براین این سؤال پیش می‌آید که آیا لازم نیست آنچه ایشان می‌گوید، شواهد مستندی در آمار منتشرشده نیز داشته باشد و آیا این امکان وجود دارد که ایشان به آماری دسترسی دارند که کارشناس مرکز آمار ایران به آن دسترسی ندارند و از آن بی‌خبرند و به همین دلیل است که آمار منتشرشده از سوی مراکز معتبر آمار کشور با گفته‌های ریاست جمهوری نمی‌خواند؟ مثلاً وقتی جناب رئیسی می‌گوید که تورم را پایین آورده‌ایم، آیا باید صرفاً به گفته ایشان بسنده کنیم یا اینکه لازم است این ادعا را راستی‌آزمایی کرد و اگر چنین است، آیا ضروری نیست که ما هم به منابع آماری ایشان دسترسی داشته باشیم تا متوجه شویم این کاهش تورمی که اشاره کرده‌اند که از تورم نزدیک به ۶۰ درصد به ۴۰ درصد رسانده‌ایم، به چه معناست؟

ادامه در صفحه ۱۱

علی لاریجانی با اشاره به تلاش عده‌ای برای خالص‌سازی:

تلاش برای دوقطبی‌سازی در کشور وجود دارد

علی لاریجانی، رئیس سابق مجلس گفت: انقلابی کاسب‌کار به دنبال این است که بگوید بقیه انقلابی نیستند، ما انقلابی هستیم و همه پست‌ها را ما باید بگیریم. نتیجه این اقدام کوچک‌کردن انقلاب است؛ در صورتی‌که انقلاب اسلامی بسیار بزرگ بود.

صفحه ۲



شنبه ۱۱ شهریور ۱۴۰۲ • ۱۶ صفر ۱۴۴۵ • ۲ سپتامبر ۲۰۲۳ • سال بیست‌ویکم • شماره ۴۶۴۰ • صفحه ۱۲ • ۱۵۰۰ تومان

علیرضا عنایتی سفیر جدید ایران در عربستان در گفت‌وگو با «شرق» تحلیل کرد:

همکاری‌های جدید منطقه‌ای و تغییر مفهوم امنیت



● عکس: سهند ناکی، شرق

وحیده کریمی: اسفند گذشته، تهران و ریاض در «پکن» پذیرفتند که رابطه سیاسی خود را از سر بگیرند. خبری غیرمنتظره در روزهای سرد زمستان که واکنش‌های متفاوتی به دنبال داشت و در همان لحظات اولیه واشنگتن اعلام کرد در جریان توافق سه‌جانبه میان ایران، عربستان و چین قرار دارد و از هر رفع تنش در منطقه استقبال می‌کند. مقامات تل‌آویو سکوت کردند اما رهبران اپوزیسیون - بنت و لاپید - این توافق را بر باددهنده روند عادی‌سازی عربی - اسرائیلی خواندند و تانیاها را سرزنش کردند.

در عین حال، اکثر رسانه‌ها توافق سه‌جانبه میان مقامات ارشد امنیتی ایران، عربستان و چین را پیروزی مهمی برای ایران دانستند. از آن روز تاکنون شش ماهی گذشته و برخلاف آنچه تصور می‌شد که با توجه به سردی هفت‌ساله رابطه ایران و عربستان درنهایت توافق پکن در حد تعارفات دیپلماتیک باقی بماند، شاهد روند اجرایی توافقات فاین‌فاین دو کشور در همین مدت‌زمان کوتاه هستیم. سفر بن فرحان به تهران بعد از دیداری که با وزیر امور خارجه کشورمان در کیپ‌تاون آفریقای جنوبی داشت، نقطه عطفی در کاهش تنش‌ها و بهبود روابط بود، به‌خصوص که با پیام مهم «مسلمان بن عبدالعزیز» پادشاه عربستان برای سید ابراهیم رئیسی همراه بود و دعوت از رئیس‌جمهور ایران برای دیدار از عربستان با موافقت ایران هم روبه‌رو شد.

یادداشت

به بهانه روز جهانی گردشگری

گردشگری سبز، محبوب گردشگران و سرمایه‌گذاران



حسن تقی‌زاده انصاری*

پس از همه‌گیری کووید، گردشگری جهانی سرعت خود را افزایش داده و پیوسته به سطح قبل از همه‌گیری در حال بازگشت است. سرمایه‌گذاری‌های سبز در صنعت گردشگری بسیار با اهمیت است؛ چراکه ما هر چه از همه‌گیری دورتر می‌شویم، ترجیح و نوع تقاضای بسیاری از مصرف‌کنندگان به سمت سازگاری با محیط زیست تغییر می‌کند.

سرمایه‌گذاری‌های سازگار با محیط زیست موضوع داغ و مورد بحث در سال‌های اخیر بوده و اکنون به‌عنوان شعار روز جهانی گردشگری در ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۳ مطابق پنجم مهرماه در کانن توجه قرار گرفته است. سازمان جهانی گردشگری برای برجسته‌کردن موضوعات مهم، شعار امسال را «گردشگری و سرمایه‌گذاری سبز» (Tourism and Green Investment) اعلام و بر سرمایه‌گذاری بیشتر و هدفمندتر در سه حوزه افراد، سیاره زمین و رفاه تأکید کرده است. این سازمان با تأکید بر سرمایه‌گذاری به‌عنوان یکی از اولویت‌های بهبود گردشگری و توسعه آینده این صنعت، فراخوانی برای سرمایه‌گذاری و اقدام همه‌جانبه جامعه بین‌الملل حول یک استراتژی جدید اعلام کرده است که این استراتژی بر اهمیت و نیاز حیاتی سرمایه‌گذاری در پروژه‌های آموزشی و ارتقای مهارت‌های افراد، سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های پایدار و تحول سبز سیاره زمین و نوآوری و فناوری تأکید می‌کند. بدون شک تحقق گردشگری پایدار در گرو سرمایه‌گذاری پایدار است و صدالبته اهمیت روزافزون گردشگری برای توسعه اقتصادی در سراسر جهان بیش از پیش

بازگشت مدرسه قدیمی جعفری اسلامی به کاربری مسکونی

پروژه مسکن‌سازی به مدارس تاریخی رسید

۱۰ چرا مهاجم تیم ملی ایران به میلان نرفت؟

در دفاع از اعتبار طارمی

۹ **گزارش «شرق» از عملکرد زیرمجموعه وزارت کار برای اعطای مجوز به برخی آرایشگران جدید**

محدودیت تازه برای آرایشگران زنانه؟

مریم شکرانی: سازمان فنی و حرفه‌ای کشور که زیرمجموعه وزارت کار است، بی‌سروصدا بخشی از زنان آرایشگر را در بازار کار با محدودیت همراه کرده است. پیش از این استانداردهای آموزشی در رشته ناخن و مژه تحت عنوان سندن حرفه در پورتال سازمان فنی و حرفه‌ای کشور بارگذاری شده بود و به تبع آن آموزشگاه‌های آزاد نسبت به تعریف دوره، اخذ شهریه و اجرای دوره اقدام می‌کردند، اما حالا این استانداردها یکباره و بدون اطلاع قبلی به استان‌ها، از پورتال سازمان فنی و حرفه‌ای کشور حذف شده است و کارآموزانی که دوره آموزش خود را به پایان رسانده‌اند، امکان معرفی به آزمون صلاحیت حرفه‌ای را ندارند و بلا تکلیف مانده‌اند. آرایشگران می‌گویند که بدون این مجوز نه‌تنها رسماً امکان کار آرایشگران جدید در زمینه ناخن و مژه وجود ندارد که آرایشگران قدیمی در این رشته‌ها دیگر نمی‌توانند فعالیت رسمی در آرایشگاه‌ها داشته باشند و ناچار هستند به صورت زیرزمینی فعالیت کنند.

این گزارش را در صفحه ۴ بخوانید



انتقال بهره‌وری انرژی، تنوع زیستی و میراث فرهنگی در دسترس است، به گفته OECD، در حالی که برای گردشگری پایدار نیاز است، به ایجاد ابزارهای سرمایه‌گذاری و تأمین مالی جدید نیست، پروژه‌های گردشگری باید با ابزارهای تأمین مالی سبز موجود ارتباط بهتری داشته باشند. با نگاهی به آینده، نیاز به کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای که حدوداً هشت درصد تولید آن به گردشگری اختصاص دارد، فرصت سرمایه‌گذاری درخور توجهی در افزایش خطوط هوایی سبز، ساختمان‌های سبز برای هتل‌ها، استراحتگاه‌ها، رستوران‌ها و مهمان‌نوازی زیست‌محیطی و محصولات محلی فراهم می‌کند. علاوه بر این، گردشگری فرصت‌های سرمایه‌گذاری مرتبط با راه‌حل‌ها و فناوری‌های جدید را برای کربن‌زدایی و تضمین زیرساخت‌های مقاوم در برابر آب‌وهوا از طریق راه‌حل‌های سازگاری ارائه می‌دهد. مقابله با همه این‌ها فرصت‌ها، به پرکردن شکاف سرمایه‌گذاری سالانه چهار تریلیون دلاری برای دستیابی به اهداف توسعه پایدار در کشورهای درحال‌توسعه کمک می‌کند. سوئد، یکی از کشورهایی است که همواره در مسیر استفاده از سوخت‌های طبیعی پیش‌گام بوده و فاصله چشمگیری را با سایر کشورها حفظ کرده است. سوئد هزینه‌های هنگفتی را در حوزه‌های مختلفی از جمله انرژی پاک، محیط زیست، انرژی‌های تجدیدپذیر و فناوری‌های جدید صرف کرده است. دانمارک با امتیاز کلی ۷۷.۹ به‌عنوان سبزترین کشور جهان در سال ۲۰۲۲ رتبه‌بندی شد. دانمارک قبلاً به خاطر سیاست‌های کارآمد در حوزه انتشار گازهای گلخانه‌ای و تلاش‌هایش برای جلوگیری از تغییرات آب‌وهوایی شناخته‌شده بود، اما EPI در سال ۲۰۲۰ به این کشور برای عملکرد عالی در زمینه‌های انرژی پاک، کشاورزی پایدار و به اشتراک گذاشتن موفقیت‌ها و بینش‌هایش با ۱۹ شریک انرژی جهانی خود، ازجمله ایالات متحده، چین، هند و ژاپن تمجید کرد.

سبز (به‌ویژه در بهره‌وری انرژی)، مدیریت آب، مدیریت پسماند،